
Výroční zpráva Základní školy Mikulovice ve šk. roce 2005/2006

Část  I.

Základní charakteristika školy

a.    Název školy, adresa: Základní škola a Mateřská škola, Mikulovice u Znojma, příspěvková organizace
Zřizovatel školy: Obec Mikulovice
Ředitel školy:    Ing. Ivo Bílek
Všechny druhy a typy škol, předškolních a školských zařízení, které škola sdružuje:
základní škola, školní družina, školní klub, školní jídelna, mateřská škola
telefon: 515 252 127, e-mail: zs.mikulovice@zn.orgman.cz, 

b.   Úplné školy
Školní rok 2005/2006 Počet tříd

celkem z toho
spec. vyrovnávacích

Celkový počet 
žáků

Počet žáků na jednu 
třídu

1.stupeň 5 0 0 88 17,6
2.stupeň 4 0 0 68 17

Celkem
9 0 0

156 17,33
 Stav k 30.9.2004 

c. Málotřídní nebo neúplné školy
Školní rok 
2004/2005

Počet 
tříd

Počet 
ročníků

Počet žáků Průměrný 
počet žáků na 
třídu

Malotřídní ZŠ 0 0 0 0
Neúplné ZŠ 0 0 0 0

d. Celkový počet žáků v 1.ročníku: 13
Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích): 13,25

e. Školská rada

f. Zvolený vzdělávací program a jeho č.j.
Název zvoleného 
vzdělávacího programu

Číslo jednací V ročníku

Základní škola 16847/96-2 1.-9.
Zvláštní škola 22 980/97-22 4.(1 žák) a 5. (1 žák)
Jiné specializace, rozšířená výuka, zaměření: není
Povinně volitelné předměty- seminář z přírodopisu

  - anglický jazyk
- cv. z českého jazyka

Nepovinný předmět – náboženství

g. ŠJ, která je součástí školy 
Typ jídelny- dle výkazu V17-01 Počet Počet strávníků

žáci a děti škol.prac. ostatní
ŠJ s kuchyní 1 153 25 41
ŠJ bez kuchyně 0 0 0 0

Počet pracovníků školní jídelny k 15.10.2004
Fyzické osoby 4
Přepočtení na plně zaměstnané 3,8

mailto:zs.mikulovice@zn.orgman.cz


h. ŠD, která je součástí základní školy 
ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD
celkem

2 60
fyz. 2
přepoč.                1,86

i. Školní klub
ŠK počet oddělení ŠK počet dětí v ŠK počet vychovatelů ŠK
celkem 1 15 fyz. 2

přepoč.               0,14

Část II.

Údaje o pracovnících školy
-uvádět fyzický počet / přepočtený počet

1. Odborná a pedagogická způsobilost, dle vyhlášky č.139/1997 Sb.
Celkový počet pedagogických pracovníků 14 fyz.  13,77 100/100%
Z toho odborně a ped. způsobilých 13 fyz. 12,77 93/93%  

2. Počet absolventů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2005/06 nastoupili na 
školu: žádný

3. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2005/06 nastoupili na 
školu: 1

4. Počet učitelů s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2005/06 odešli ze školy: 1

5. Věkové složení učitelů
Učitelé

Věk Muži Ženy
do 35 let 0 1
35-50 let 2 6
nad 50 let 1 1
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0
Pracující důchodci pobírající důchod 1 0
Celkem 4 8
Rodičovská dovolená 0 0

6. Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků
P I-Inf. gramotnost P0 12
Řízení škol 2
DV 1.st. 7
Hudba kolem nás 1
BOZP 2
Celkem 24

7. Romský asistent: NE
    Jiný asistent: 1 pedagogický



Část III.

Výsledky výchovy a vzdělávání

1.Celkové hodnocení a klasifikace žáků
Ročník Počet žáků Prospělo s

 vyznamenání
Prospělo 
bez vyzn.

Neprospělo 
bez (*)

Opakují

1. 15
15 0

0 0

2. 17
17 0

0 0

3. 19
14 5

0 0

4. 22
12 10

0 0

5. 17
9 7 1

0

Celkem za I. stupeň 90 67 22 1
0

6. 21
6 15

0 0

7. 15
3

             
                   12

0 0

8. 17
6 11

0 0

9. 18
6 12

0 0

Celkem za II. stupeň 71
21 50

0 0

Celkem za školu 161 88 72 1
0

       Dva žáci (3.a 4.tř.) byli hodnoceni slovně.

2.Snížený stupeň z chování:
Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy

2 0 0
3 0 0

3.Celkový počet neomluvených hodin na škole: 0, průměr na jednoho žáka: 0

4.Údaje o přijímacím řízení na školu, uvedenou v přihlášce 
Školní rok 2004/05 Gymnázia

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium
SOŠ SOU

Počty žáků přihlášených* 0 0% 0 0% 0
0,00% 12

67,00
%

6 33,00
%

přijatých** 0 0% 0 0% 0
0,00% 12

67,00
%

6 33,00
%

* % z počtu žáků příslušného ročníku
** % z počtu žáků příslušného ročníku

5. Počet absolventů ZŠ
Ročník Počet žáků % z celkového počtu všech žáků
9.ročník 18 11,2
nižší ročník 0 0
Celkem 18 11,2



Část IV. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí

a) Provedené kontroly ze strany České školní inspekce : nebyla

Část V.

Rozhodnutí ředitele

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele  a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání
O odkladu povinné školní docházky 3 0
O dodatečném odložení povinné školní docházky 0 0

Počet žáků přihlášených do 1.ročníku pro rok 2005/2006: 14
Počet žáků přihlášených do 1.ročníku pro rok 2006/2007: 18

Část VI.

Další údaje o škole
1  .Spolupráce se všemi výchovnými činiteli   – PPP Znojmo, Centrum pro vady řeči, Sdružení rodičů při ZŠ, 
Obec Mikulovice a spádové obce, Policie ČR, lékařky, spolky v obci (hasiči, TJ, ČČK, ČSV)

       2   Spolupráce s     veřejností   
 zviditelnění školy a její činnosti na veřejnosti- 6 článků v tisku o činnosti školy 
 besedy – kurátorka pro mládež 11.2.- trestná činnost
 vedení kroužků - nabídka 18 kroužků - logopedický, dyslektický, zdravotnický, vaření, hra na flétnu, 

příprava na přijímací zkoušky, florbal, kopaná, sportovní, dovedné ruce,  doučování, hudební, včelařský, 
rybářský, počítačový

  školní akademie-16.12.- vystoupení pro veřejnost (pozvánky) Vánoční strom pohádek a písniček, účast 
min 200 návštěvníků, ozvučený a nasvětlený sál, výstava prací žáků, záznam na CD, účast starostů 
okolních obcí, natočení DVD

 meziškolní sportovní utkání-turnaje ve florbalu, fotbalu
 vydávání Zpravodaje – informace veřejnosti o škole a její činnosti
 dny otevřených dveří- 19.10.2004-netradičně pojatý - se strašidly

                                    22.3. 2005 – velikonoční úterý-dopoledne projektové   
                                    vyučování-dílny, odpoledne kurz malování kraslic pro rodiče     

    3   Materiálně-technické zabezpečení  
• úprava dvora ZŠ, vybudování relaxační zóny-instalovány ping pongové stoly
• dobudování podkrovních prostor-prozatím bez vybavení
• zavedení nového internetového připojení- realizováno připojení 512 kbit/s
• zlepšení vybavení výpočetní technikou-žádost o grant na prezentační techniku, žádost   o zajištění konektivity, 

standard ICT, projekt nadstandard - 

     4.  Účast na olympiádách a soutěžích   

Matematika – Klokan, Olympiáda, Pythagoriáda
Zeměpis – Olympiáda



Dějepis – Olympiáda
Český jazyk – Olympiáda
Hudební výchova – Yamaha show, Znojemský slavíček
Udělej si sám
Výtvarná výchova
Tělesná výchova – turnaj ve florbale, Coca Cola turnaj ve fotbale, McDonald´s Cup, malá kopaná

       5.  Plavání   pro žáky 2. – 4. třídy- od 3.2-14.4.05

       6.  Divadlo pro 1. stupeň  - návštěva 5 představení v Jihomoravském divadle ve Znojmě

      7.   Prezentace školy na veřejnosti  

Oblast výtvarná ,  hudební, dramatická, tělovýchovná
školní akademie
dny otevřených dveří
vystoupení žáků na akcích v regionu
informování veřejnosti o akcích školy pomocí médií
spolupráce s Domovem důchodců Plaveč
spolupráce se sousedními ZŠ
předtančení žáků 9. tř. na plese a Krajské konferenci SDH
vydávání Zpravodaje s informacemi o škole pro rodiče a veřejnost

        8.  Sběr     druhotných surovin   – papír, pomerančová kůra, léčivé rostliny(šípky), třídění odpadu

        9.  Pitný režim   – žáci mají možnost odběru nápojů během dne

        10.  Školní mléko a školní prodejna   – možnost odběru dotovaného školního mléka a nákupu drobných 
potravin

        11.   Exkurze  

Burza středních škol, Znojmo - historické památky                           
3.5. Moravský Krumlov – žáci 5.a 6. tř.- Slovanská epopej
18.5. NP Podyjí 1.,2.,3., tř.
22.6. Meteorologická stanice Kuchařovice 5.tř. 
21.4. Úřad práce  8.tř.                                                                                                                 

      12.   LVVZ-   8.1-15.1.2005  Lipová Lázně- účast 25 žáků

      13.  Výlety   

 V termínech 15. 5. 2005 – 22. 6. 2005

     14.  Další aktivity školy  
16.11.Výstava dětských knih a učebnic v rámci třídních schůzek – Knihkupectví Ježek
23.11.Focení dětí s vánoční tématikou – Photodienst
6.12. Výchovný koncert – Vánoční rozjímání- pan Vojkůvka
20.12. Vystoupení dětí v DD Plaveč – Vánoční koledy
25.1. Národní park do škol – výchovný program pracovníků NP Podyjí
23.2. Návštěva výstavy Oskara Dvořáka v Domě umění ve Znojmě
8.3. Účast na přehlídce divadelních souborů ve Znojmě
21.-23.3. Barevné dny ve škole- velikonoční soutěž
16.5.-20.5.Praxe studentů vysokých škol s pedagogickým zaměřením  Monika Čejdová,   23.5.-27.5. Monika 
Čejdová, Marie Plachá

      Spolupráce se sdružením rodičů – Vánoční akademie , LVVZ, Velikonoční odpoledne,           
      výchovný koncert
      2.4.- 9. tř.vystoupení na okresní konferenci hasičů
      27.4. Dopravní soutěž – praktická část
      Peer program – 27.4., 3.5., 9.5.,  7.a 6.tř 
      17.5.  Představení Viktor – 1.st. Barvy, 2. st. Kamarád 



19.5.Okr. Soutěž HZM I., II.                                                                                                                              19.5. 
Beseda s Policií ČR  pro 1. st.                                                                                            20.6. DD Plaveč – 
pásmo ke Dni důchodců                                                                              1.6.  Dětský den – praktický zásah 
policie, soutěže organizovala 9.tř. na téma světadíly,             

1. st. promítání 
9.6. Beseda s Policií ČR pro 8. roč.
14. 6. DDM -  4.tř.- prevence soc. pat. jevů
20.6. Paní Šalamounová – krajka - paličkování
20.6. Přehlídka hasičské techniky - SDH Mikulovice
23.6. Výlet za sběr papíru – Znojmo vláček, podzemí
23.6. Turnaj v kopané pro 1. st. ZŠ 
24.6. Výlet včelařského kroužku   
28.6. Rozloučení s vycházejícimi žáky na OÚ Mikulovice
29.6. Evakuační cvičení     
29.6. Klavírní koncert 
30.6. Rozloučení se školním rokem v Kulturním domě v Mikulovicích za účasti
          předsedkyně OROS Mgr. R. Šalomonové

15. Kroužky při ZŠ
Název kroužku Počet kroužků Počet žáků

vaření 2                                       14 + 12

logopedický 1 6

dyslektický 1                                               11
hra na flétnu 1 22

hudební 1 17

výtvarný 1 12

dovedné ruce 1 17

míčové hry 1 28

kopaná 2                                    19 +   20

florbal 1 11

včelařství 1 18

cvičení z  ČJ, 1 12

cvičení z M 2 11

Kroužky organizované DDM 
Znojmo v naší škole

Počet kroužků Počet žáků

počítačový 1 18
rybářství 1

Při naší škole pracuje Sdružení rodičů. Pomáhá nám při výchovné práci, informuje nás o životě v přiškolených 
obcích, finančně se podílí na zajišťování  výchovných koncertů a exkurzí, podporuje LVVZ.
Do práce školy se zapojila  jedna členka včelařského spolku.



Část VII.

Poradenské služby v základní škole

1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy)

a) počty
fyzický počet kvalifikace, specializace dosažené vzdělání

výchovný poradce 1 Učitelství 2.st vysokoškolské
školní metodik prevence 1 Učitel 2.st vysokoškolské

úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání
školní psycholog není
školní speciální pedagog (netřídní)* není
*)  zařazený dle Metodického pokynu MŠMT ČR č.j. 13 409/98/24, bod 2.6.

věková struktura
do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho důchodci

výchovný poradce -- 1 --
školní metodik prevence -- 1 --

školní psycholog -- -- --
školní speciální pedagog -- -- --

      další vzdělávání poradenských pracovníků
výchovný poradce: PPP
školní metodik prevence : Rodina v systému prevence, Pracovní setkání školních metodiků prevence

2. Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách
 finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu z KrÚ Jmk – nebyly čerpány.

3. Individuální integrace
Typ postižení Ročník Počet žáků
Lehká mentální retardace 3.

4.
1
1

SPU 3.
4.
5.
6.

2
1
3
1

celkem 9

Část VIII.

Hodnocení Minimálního preventivního programu 

1.   Naše škola se zapojila do Komplexního programu primární prevence.

2.    Programy zaměřené na rizikové jedince a skupiny
      Ajaxův zápisník – Besip
      Beseda – kurátorka pro mládež - 11.2.- trestná činnost



      Peer program
      Den v DDM
      Schránka důvěry
      Stálá nástěnka
      Soutěž Mladý zdravotník -   I.    a   II. st.
      Besedy s  policií
      Dětský den -  ukázka praktického zásahu policie
      Volnočasové aktivity  - kroužky
      Sportovní  meziškolní utkání
      Spolupráce s PPP Znojmo 

   
       

3.    Výskyt sociálně patologických jevů ve škole        

ano ne věk celkem 
případů

návykové látky: alkohol, marihuana, pervitin, heroin, kouření∗ 0
záškoláctví 0
šikana 0
gambling 0
kriminalita 0
rasismus 0
jiné 0
• uveďte v  %

•
Část IX.

Zhodnocení a závěr
1. Základní škola Mikulovice je zřizovaná Obcí Mikulovice. Dobrá spolupráce je se zřizovatelem i s 

ostatními spádovými obcemi. Do školy dojíždějí žáci z 9 okolních obcí (Běhařovice, Křepice, 
Němčičky, Plaveč, Ratišovice, Rudlice, Stupešice, Újezd, Znojmo).

2. Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno hlavně na projekt Realizace státní 
informační politiky ve vzdělávání, BOZP, vedení školy a nové metody výuky.

3. Škola se úspěšně prezentuje na veřejnosti prostřednictvím školní akademie, dnů otevřených dveří, 
vystoupení žáků, článků o akcích v tisku; vydáváním vlastního školního Zpravodaje s informacemi o 
škole pro rodiče a  veřejnost; byly zřízeny nové www stránky.

4. Všichni vycházející žáci byli přijati do škol a učilišť, která si vybrali .
5. Dařilo se nám zúročit práci se žáky v soutěžích a olympiádách. Naše škola byla úspěšná především ve 

výchovách (hudební),  žáci se prosadili i v naukových předmětech (zeměpis, přírodopis, matematika).
6. Zapojili jsme se do Komplexního programu primární prevence. Škola je zaměřena na výchovu ke 

zdravému životnímu stylu  na škole se nevyskytují patologické jevy. Tradičně dobrá je spolupráce s 
Kontaktním centrem Netopeer,  PPP při odkladech školní docházky i při vyšetření žáků Speciálního 
pedagogického cenra v Brně, ve škole jsou integrováni 2 žáci s mentálním postižením.

7. Na škole dobře funguje zájmová a mimoškolní činnost v rámci Školního klubu a širokou nabídkou 
kroužků, výuka je vhodně doplněna exkurzemi, výlety a lyžařským kurzem.

8. Úzce jsme spolupracovali s vedením MŠ Mikulovice, ŠJ Mikulovice , Centrem pro vady řeči, DDM 
Znojmo a místními spolky., Domovem důchodců  Plaveč, Policíí ČR,  ZŠ Jevišovice - meziškolní 
utkání.

9. Podařilo se vybudovat relaxační zónu na dvoře školy pro potřeby žáků . 
Nepodařilo se vybavit školu novou výpočetní technikou a získat sponzorské přispěvky.

V Mikulovicích dne 14.9.2005 

podpis a razítko ředitele školy


	     4.Účast na olympiádách a soutěžích 
	      7. Prezentace školy na veřejnosti
	        11. Exkurze

	      13.Výlety 

